



خبر

انتقاد قربانی از
برخی پیشکسوتان
استقلال

پیروز قربانی با انتقاد از برخی پیشکسوتان استقلال این جملات را علیه آنها به زبان آورده است: «هر بازی شرایط خاص خودش را دارد. در این بازی یک تیم بزرگ مقابل استقلال است. دیدم یکی دو پیشکسوت مصاحبه کردند و گفتند پرسپولیس حاضر نشود... بعضی اوقات حرف زدن خیلی بهتر از حرف زدن است. برخی خیلی دوست دارند مصاحبه کنند. مثلاً یکی از پیشکسوتان گفته بود جام را با اسنپ به استقلال بدهید! این حرف‌ها زشت است. در مورد استقلال صحبت می‌کنید که رقبای قدرتمندی هم دارد. این مصاحبه‌ها فشار را روی استقلال بیشتر می‌کند. این بازی بسیار سخت است. استقلال باید مثل همه بازی‌ها با فکر وارد زمین شود. خود مربیان و بازیکنان می‌دانند باید چکار کنند. اینکه من بیرون نشسته و بخواهم خود شیرینی کرده و از هر شرایطی استفاده کنم، یا با یک مصاحبه به هواداران بگویم من خیلی استقلالی هستم، بعد مصاحبه چیپ کنم و فشار روی بازیکنان ایجاد کنم، درست نیست. بازیکنان و کادرفنی استقلال شایستگی خودشان را نشان دادند. امیدوارم در دربی هم بتوانند با یک بازی فکورانه نتیجه را به نفع خودشان رقم بزنند.»

اگر دربی ۱۰۰ با مساوی به اتمام برسد، خوش‌ترین خبر ممکن به گوش اصفهانی‌ها خواهد رسید و آنها می‌توانند با برتری در بازی خانگی مقابل ملوان ۲ امتیاز از استقلال پیشی بگیرند و فاصله امتیازی خود با پرسپولیس را نیز به عدد ۳ برسانند. وضعیتی که در فاصله سه هفته مانده به پایان لیگ بسیار امیدبخش خواهد بود

هشدار به سرخابی‌ها؛ برنده جام نمی‌برد

دربی ۱۰۰؛ رازها و نیازها

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

رسیدن استقلال و پرسپولیس به صدمین تقابل خود در طول تاریخ نشان از عمق و ریشه این بازی پرهیجان در فوتبال ایران دارد. دیداری که گاهی حوصله تماشاگران را به دلیل ترس دو تیم از شکست سر برده و گاه با تعداد گل‌های قابل توجه چشم‌دل آنها را سیراب کرده است. اتمسفر این بازی هیچ شباهتی به دیگر بازی‌های دو تیم در طول لیگ برتر ندارد. حال اینکه برخی اوقات سپاهان یا تراکتور توانسته‌اند در تقابل با این دو تیم جذابیت‌هایی را به همراه بیاورند بحثی است که با فضای دربی هرگز در یک قاب نمی‌گنجد و

هرقدر هم که این دو تیم توانسته باشند در دل فوتبالیست‌های ایرانی نفوذ کرده باشند، اما برخورد استقلال و پرسپولیس چیز دیگری است. یکشنبه‌ای که از راه خواهد رسید، سرخابی‌ها در یک میدان متفاوت رخ در رخ هم قرار می‌گیرند. این بازی به دلیل نزدیکی امتیازی دو تیم از اهمیتی دوچندان برخوردار شده و برخی چنین تعبیر می‌کنند که برنده دربی ۱۰۰ قهرمان لیگ خواهد شد. حتی پیشکسوتان دو تیم نیز پا را میان تحلیل‌ها گذاشته‌اند و صراحتاً از قهرمانی دو تیم بعد از پیروزی در این بازی می‌گویند، غافل از اینکه اگر سپاهان تا پایان لیگ فقط امتیازات کامل بازی‌های باقی مانده خود را بگیرد، قهرمانی‌اش قطعی است. در روز پایانی لیگ برتر بازی‌های رودرو رتبه تیم‌ها را تعیین خواهد کرد و اینگونه نیست که تیمی با

تفاضل گل بهتر و یا گل زده بیشتر قهرمان لیگ شود و تنها فاکتوری که حکم به قهرمانی یکی از دو تیم استقلال یا پرسپولیس در لیگ جاری می‌دهد این است که امتیازی از سپاهان پیش بیفتند و گرنه امتیازات مساوی سپاهان را که موفق شده در لیگ جاری شش امتیاز از استقلال و چهار امتیاز از پرسپولیس بگیرد بر بام فوتبال ایران خواهد نشانند. بنابراین پیروزی در دربی هیچ قطعیتی را برای قهرمانی تیم برنده این بازی به همراه نخواهد داشت بخصوص اینکه می‌بینیم به احتمال بسیار زیاد سپاهان در این هفته نیز ۳ امتیاز بازی با ملوان را دشت خواهد کرد و بعید است که در هفته‌های آتی مقابل نفت مسجد سلیمان، پیکان و در نهایت مس کرمان نیز نتیجه عجیبی را رقم بزند. با این حال پیروزی در دربی ۱۰۰ می‌تواند شانس تیم برنده را نسبت

به تیم بازنده زنده‌تر نگه دارد. این تحلیل درست است که بازنده این بازی به احتمال بسیار زیاد دیگر رنگ جام را نخواهد دید اما برنده هم هیچ قطعیتی به دستیابی به جام نخواهد داشت و باید منتظر نتایج سپاهان باشد تا احتمالاً این تیم با لغزش راه را برای قهرمانی برنده دربی هموار کند. این بازی روی دیگری هم دارد و آن تساوی است که احتمالش هم با توجه به احتیاطی که دو تیم خواهند داشت، کم نیست.

بود و حتی اگر سپاهان در سه بازی باقی‌مانده حتی یک مساوی هم به دست آورد و دو بازی دیگر را هم ببرد با اتکا به پیروزی در بازی رودرو با استقلال و پرسپولیس برنده جام خواهد بود. به هر حال یکشنبه هفته آینده لحظات حساسی میان سرخابی‌ها برقرار خواهد بود و ۹۰ دقیقه جذاب روی پرده نمایش خواهد آمد. فارغ از اینکه چه تیمی بعد از پیروزی در دربی شانس خود را برای قهرمانی زنده نگه خواهد داشت و کدام تیم از گردونه خارج می‌شود یا اینکه هر دو تیم با کسب تساوی سپاهان را به سمت قهرمانی پرتاب خواهند کرد، دربی به خودی خود آنقدر جذابیت دارد که ساعات خاطره‌انگیزی را برای هواداران استقلال و پرسپولیس پدید آورد و ترکش‌های رسانه‌ای این بازی نیز تا یک هفته همه را سرگرم کند.

چند هزار بلیت
به استقلالی‌ها
می‌رسد؟

سازمان لیگ هنوز به طور شفاف اعلام نکرده سهم باشگاه استقلال از بلیت فروشی چند درصد است. در این راستا باشگاه استقلال هم اطلاع‌رسانی نکرده و بسیاری از هواداران استقلال انتظار دارند درباره اینکه چند بلیت به این مجموعه فروخته می‌شود، شفاف‌سازی شود. در حالی که صحبت از تعلق گرفتن ۱۵ هزار بلیت به استقلالی‌ها بود اما گفته می‌شود شاید در دربی این میزان کاهش یابد. البته اگر برای هواداران پرسپولیس هم همین میزان بلیت در نظر گرفته شود، جای بحثی باقی نمی‌ماند اما اگر به درستی بلیت‌ها تقسیم نشود و سهم رقیب بیشتر باشد استقلالی‌ها از سازمان لیگ انتقاد خواهند کرد.

قربان زاده در
باشگاه استقلال

روز گذشته حسین قربان‌زاده در باشگاه استقلال حاضر شد و جلسه‌ای را با حجت کریمی، مظلومی، علی‌امیری و دیگر مسئولان این باشگاه انجام داد. گفته می‌شود در این جلسه به مسئولان کنونی باشگاه استقلال گفته شده که در راستای ایجاد ثبات مالی در این باشگاه از هرگونه تصمیم پرخطر جلوگیری کنند. ضمن اینکه قرار است پول استراماچونی و دیگر طلبکاران نیز پرداخت شود.

سوزه

اولین بدقولی حجت کریمی
پرداخت حقوق بازیکنان
بعد از دربی!

که کار کردن در این باشگاه هزارتو برای حجت کریمی نیز دشوار است و او باید برای حل بحران‌های مالی راه‌های متعددی را طی کند. این وضعیت البته برای بازیکنان و مربیان استقلال بیگانه و غریب نیست و در طول سالیان متمادی سابقه داشته که حقوق بازیکنان در موعد مقرر پرداخت نشود. باشگاه استقلال با وجود اینکه نام و آوازه‌ای بلند در قاره آسیا دارد و همچنان به عنوان یک تیم با ریشه

از آن یاد می‌شود اما هنوز نتوانسته یک نظام مالی مناسب را برای خود دست و پا کند تا اداره‌کنندگان اینگونه در گرداب مالی این باشگاه گیر نیفتند. اگر استقلال صاحب یک نظام بانبات مالی شود، کنفدراسیون فوتبال آسیا هم دیگر بانه‌ای برای حذف این باشگاه از لیگ قهرمانان آسیا نخواهد داشت اما مادامی که این وضعیت ادامه داشته باشد باید انتظار تکرار چنین شرایطی را کشید.

ایهامات مالی رخ داده در باشگاه استقلال سبب شده تا پای بسیاری از ارگان‌ها وسط بیاید. به تازگی نیز رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره عملکرد باشگاه استقلال اظهاراتی انجام داده که روابط عمومی وزارت ورزش و جوانان با تأیید اظهارات مطرح شده توسط جناب آقای ذبیح‌الله خدیابیان این جوابیه را منتشر و اعلام کرد: «درباره مشروح ایرادات وارده به عملکرد شرکت فرهنگی ورزشی باشگاه استقلال، در

تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۶ از طریق دبیرخانه محرمانه وزارت ورزش و جوانان این نامه واصل شد که بلافاصله در جلسه‌ای با حضور مدیرکل بازرسی، رئیس مرکز حراست، معاون ورزش قهرمانی، معاون توسعه منابع و مدیرکل حقوقی وزارتخانه جلسه‌ای تشکیل و طبق صورتجلسه‌ای مقرر شد که کارشناسانی از بازرسی، حراست، حقوقی و دفتر کارشناس مالی در شرکت مستقر و نسبت به بررسی عملکرد و ارائه گزارش

جامع اقدام کنند تا بعد از احراز هرگونه تخلف یا جرم مراتب از طریق مراجع ذیصلاح پیگیری شود. بررسی‌های انجام گرفته، گزارش وزارت ورزش و جوانان آماده شده و هفته آینده به سازمان محترم بازرسی کل کشور ارسال می‌شود.» به این ترتیب باید منتظر ماند و نتیجه ماجراهای مالی اخیر را از طریق وزارت ورزش و جوانان که یکی از متولیان این باشگاه محسوب می‌شود، جویا شد.

وزارت ورزش اعلام کرد

گزارش بررسی عملکرد مالی
استقلال ارسال می‌شود

استقلال

بالا تر از پرسپولیس

در آستانه دربی، رده‌بندی باشگاه‌های آسیا اعلام شده که استقلال در رده هفتم قرار گرفته است. این رتبه در حالی نگاه‌ها را به سمت و سوی خود جلب می‌کند که پرسپولیس با قرار گرفتن در جایگاه نهم این جدول دو پله پایین‌تر از استقلال قرار دارد. بالا بودن استقلال از پرسپولیس با توجه به نتایجی که در سال‌های اخیر در لیگ قهرمانان آسیا به دست آورد، بارها تکرار شده است.



عارف غلامی

خوشحال از وتوی جریمه

بعد از برکناری فتح‌الله زاده از باشگاه استقلال، حجت کریمی مدیرعامل جدید در یک اقدام غیرمنتظره اعلام کرد که تمام احکام انضباطی علیه بازیکنان باطل است تا به این ترتیب عارف غلامی که دچار بیشترین لطمه مالی شده بود، از این حکم جدید بیشترین سود را ببرد. گفته می‌شود سران باشگاه استقلال با این اقدام به دنبال بالا بردن روحیه بازیکنان در آستانه دربی هستند تا این تیم بدون مشکل وارد این بازی شود.



سجاد شهباززاده

آخرین شانس

برای شهباززاده دربی آخرین شانس است تا لااقل با خاطره خوشی این باشگاه را بعد از پایان فصل ترک کند. اگر او در میان تعویضی‌های سایپو در دربی قرار بگیرد باید با همه وجودش به سمت دروازه حریف بپوشد و قدرت تک موقعیت‌ها را بداند. شاید اگر شهباززاده دروازه پرسپولیس را باز کند، تیم‌های بهتری بعد از پایان لیگ برتر سراغش را بگیرند و گرنه با این وضعیت حتی ممکن است بیرون بماند.